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Nidkjærhet 
for ditt hus

Professor 
dr. theol. 
Magne 
Sæbø.

Kirken ligner Israel på flere må
ter, også derved at den stadig står i 
fare for å slå seg til ro og ha nok 
med forholdene slik de nå engang er 
og fungerer.

Israelittene søkte sikkerhet og 
trygge kår — enten det skjedde ved 
lengsel tilbake til kjøttgrytene i 
Egypt eller ved at de sikret seg så 
godt de kunne ved faste og gode ord
ninger i det landet de kom inn i.

Faste ordninger og institusjoner 
var et nødvendig gode; gjennom 
dem kunne folkets liv og vekst folde 
seg ut og føres videre; ved dem ble 
folket velsignet av Gud. De formet 
folket; de skapte fasthet og gav 
sammenheng.

Ordningene og institusjonene fun
gerte, men de garanterte ikke uten 
videre at folket var et rett Guds 
folk. De formidlet ikke bare velsig
nelse og nærte ikke bare folkets til
lit til Gud, men bidro også — ikke 
minst ved festenes faste ring i året 
— til en (for) trygg visshet om at 
likesom Gud nådig hadde frelst dem 
mange ganger før, ville han også 
fortsatt gi dem sikkerhet som deres 
«faste borg». Fremtiden var sikret.

«Men de glemte meg» — var like
vel Guds dom over dem (Hos. 2, 13; 
8, 14; 13, 6). Så hjalp likevel ikke 
festene og godene og ordningene 
dem til sist, men ble tvertom en sna
re som fanget dem — i falsk tillit. 
Så kom dommen og straffen, forban
nelsen i stedet for velsignelsen. Gud 
kalte til oppbrudd.

Men det gjaldt ikke alle. Det var

r-

f

noen som var paktstro; de betegnes 
noen ganger som en «rest» i forhold 
til flertallet, den store masse i fol
ket. Men disse som fylte festene og 
ordningene med den rette troens og 
troskapens ånd, seilte ikke alltid i 
medvind. De kunne komme til å lide 
for sin tro, slik det eksempelvis 
kommer til uttrykk i den smertelige 
klage som Salme 69 utgjør, og hvor 
det utbrytes i et klagerop til Gud: 
«nidkjærhet for ditt hus har fortært 
meg, og deres hån som håner der, er 
falt på meg» (v. 10).

Nidkjærhet for Herrens hus er 
den brennede iver, det hellig enga
sjement, som kan bety oppbrudd, og 
som må fylle også vår kirkes ulike 
organer og institusjoner, som må 
fylle vårt fakultet, om det med de 
øvrige kirkens ordninger skal få tje
ne rett og sant evangeliet om vår 
Herre, Jesus Kristus, til frelse for 
vårt folk.

Vi står ved slutten av et studieår 
og skal snart begynne et nytt; tje
nesten med evangeliet — også i teo- 
logiens form — går ubrutt videre. 
Men det er avgjørende på hvilken 
måte den går videre. Den blir tom 
om den ikke fylles med troskapens 
and og «nidkjærheten for Herrens 
hus>>- Magne Sæbo
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Årsmelding for 1974 
fra Menighetsfakultetets styre

Varamenn 1974/75:
Rektor Even Fougner, Oslo 
Res. kap. Svein Helland, Lier 
Prost Sverre Magelssen, Bærum

Biskop Erling Utnem, Kristiansand 
Misjonsskolelærer Olav Uglem, Oslo 
Redaktør Arthur Berg, Bergen 
Generalsekretær Birger Breivik, Oslo
Lektor Jon Kvalbein, Oslo
Rektor John Skog, Tromsø
Biskop Bjarne O. Weider, Bodø

Som varamenn i perioden 1974—77 ble 
disse valgt:

a) Tolkning av grunnreglenes § 23.
Lærerrådet vedtok i møte 18. mars 
1974 følgende:

«Det innstilles overfor styret og 
forstanderskapet på at MF prakti
serer Grunnreglenes § 23 i overens
stemmelse med Bispemøtets proto
koll av høsten 1973 (sak 15) som 
går ut på at omdøpte medlemmer

MENIGHETSFAKULTETETS STYRE 
fikk etter valget på forstanderskapets 
møte 22. april 1974 følgende sammen
setning:

Lektor Helge Hallesby, Oslo, formann 
(1973—78)

Res. kap. Håkon Fred Breen, Tønsberg, 
nestformann (1970—75)

Direktør Christian Strandlie, Oslo
(1971—76)

Kontorsjef Gunnar Fjeldstad, Oslo 
(1972—77)

Gen.sekr. Einar Solli, Oslo (1974—79)

slag fra styret om en sammenslåing av 
byggefondet og driftsfondet, og dette ble 
enstemmig vedtatt.

Styrets budsjettforslag for 1975 ble 
vedtatt med 3 merknader, hvorav to 
merknader var av budsjett-teknisk art 
og den tredje hadde følgende formule
ring. «Budsjettet godkjennes under for
utsetning av at statsstøtte innvilges for 
1975.»

Ved valg av nye forstandere for peri
oden 1974—83 ble disse valgt:

Styret hadde i 1974 i alt 11 ordinære 
møter og behandlet 178 saker.

Samtlige varamenn ble innkalt til å 
delta i styrets forhandlinger.

Studentutvalgets formann har deltatt 
på styremøtene, ved behandlingen av de 
saker han etter grunnreglene § 19 har 
rett til å være til stede ved. Formann i 
studentutvalget i vårsemesteret var 
stud, theol. Geir Gundersen og i høst
semestret stud, theol. Egil Morland.

Prost Ingebrigt Dahle, Drammen 
Lektor Finn Andersen, Oppegård 
Bonde Ole Johnsen, Brandbu 
Rektor Håkon Haus, Stavanger 
Lærer Einar Lilleåsen, Rakkestad 
Sokneprest Andreas Skollevoll, Harstad 
Professor Olav H. Iversen, Bærum 
Lege Johan Olaf Josephsen, Tønsberg 
Disponent Knut Skarsaune, Trondheim 
Sokneprest Kjell Petter Dahl, Narvik

Biskop Erling Utnem ble valgt som 
ny formann etter biskop Dagfinn Hau
ge, som gikk ut av forstanderskapet et
ter 9 år, hele tiden som formann.

Det ble tatt opp fire spesielle saker til 
behandling på møtet, og det ble fattet 4 
enstemmige vedtak:

var samlet til ordinært møte første man
dag etter påske, den 22. april 1974.

Det motte 15 representanter og 5 va
ramenn.

Til stede var dessuten 7 styremedlem
mer og varamenn, 23 lærere, 4 fra un- 
dervisningsadministrasjonen, 4 studen
ter og 5 fra forretningsadministrasjo- 
nen, inkludert 2 referenter.

Ved gjennomgåelsen av årsmeldingene 
fremkom et forslag om fylkesvis innsats 
i forbindelse med kontaktvirksomheten. 
(Se nærmere om gjennomføringen av 
dette under «kontaktvirksomheten» i 
denne årsmelding.)

Ved gjennomgåelsen av regnskapet 
for 1973 ble det bl. a. rettet enkelte an
modninger til MF’s styre og administra
sjon. Som egen sak var ført opp et for-
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Det er opprettet følgende nye stillin
ger:

— Et dosentur i gammeltestamentlig 
teologi.

— Et lektorat ved instituttet.
— To stillinger som vitenskapelig assi

stent ved instituttet.
— En stilling som stipendiat ved insti

tuttet.

c) Regnskap for Institutt for kristen
domskunnskap.
Forstander Oskar Gjertsen fremsatte 
følgende forslag:

I 1974 har følgende saker vært styre- 
behandlet når det gjelder lærerstillinger, 
læreransettelser eller andre endringer i 
lærerkollegiet og undervisningsadmini- 
strasjonen:

LÆRERKOLLEGIET OG UNDER
VISNING S ADMINISTRASJONEN

Forslaget ble vedtatt oversendt sty
ret til vurdering.

d) Nedbetaling av pantelån — nybygget. 
Forstander Olav Kr. Strømme la 
frem et forslag til nedbetaling av 
gjelden. Forslaget var basert på at 
alle landets menighetei- oppfordres 
til å betale kr. 2,50 pr. innbygger. Det 
ble vedtatt å oversende forslaget til 
styret til vurdering.

«En vil anmode styret om at vurde
re spørgsmålet om eget sideordnet 
regnskap for Institutt for Kristen
domskunnskap. Fordelingsnøkkel 
av de resp, utgifter og inntekter 
bør en søke at finne frem til så 
objektiv som mulig. Helst bør ord
ningen bli gjennomført fra og med 
regnskapsåret 1974.»

«Protokoll fra forstanderskapets 
møte sendes snarest ut til samtlige 
møtedeltakere med anmodning om 
innsending av merknader innen en 
angitt dato. Dersom det fremkom
mer innvendinger til protokollen 
settes den opp på dagsordenen for 
kommende forstandermøte.»

b) Godkjenning av protokoll for for
standerskapets møter.
Følgende ble vedtatt:

I stillingen som vitenskapelige assi
stenter, ble folgende ansatt:

Professor Leiv Aalen hadde studiefri- 
år frem til 1. august 1974 og dosent An
dreas Aarflot fikk innvilget % års stu- 
diefriår høsten 1974. Professor Ivar As- 
heim ble innvilget studiefriår i kalen
deråret 1975 og instituttbestyrer Aas
mund Dale ble ansatt som vikar for As- 
heim i samme periode med lønn som 
dosent, og med en noe modifisert ar- 
beidsinstruks. Professor Age Holter til
trådte sin nye stilling pr. 1. august 1974, 
men starter først sin undervisning høs
ten 1975. Professor Sverre Aalen hadde 
permisjon i tiden 15 april til 15. juni for 
å arbeide i Det norske Bibelselskap. 
Professor Magne Sæbø ble fritatt for fo- 
relesningsplikt hosten 1974. Enkelte kor
te permisjoner er også blitt innvilget i 
løpet av året.

Førstelektor Anders Jørgen Bjømda- 
len ble ansatt i det nyopprettede dosen
tur i GT fra 1. juli 1974. Ansettelsen ble 
godkjent ved Kgl. res. av 26. april 1974. 
Arvid Tångberg ble ansatt som lektor i 
GT etter Bjorndalen. Lektoratet, som 
inntil 1. juli 1974 hadde vært midlertidig, 
ble omgjort til fast stilling.

Steinar Moe ble konstituert som lek
tor i kristendomskunnskap fra 1. august 
1974 og fast ansatt i samme stilling fra 
1. august 1975.

Bernt T. Oftestad ble etter habilitets- 
bedømmelse gitt opprykk til førstelek
tor med virkning fra 19. oktober 1973. 
Tidligere hadde Anders Jorgen Bjorn
dalen og Torleiv Austad rykket opp til 
førstelektorer.

Forskningsstipendiatene Ernst O. 
Baasland og Kjell Olav Sannes har beg
ge fått sin ansettelse forlenget med ett 
år, h.h.v. fra 1. januar 1975 og 1. juli 
1975. Peder Gravern er ansatt som forsk- 
ningsstipendiat i den nyopprettede stil
ling ved instituttet, men vil først tiltre 
1. august 1975.

av Den norske kirke ikke kan væ
re ansatt i kirkelig stilling, heller 
ikke inneha lederstilling eller til
litsverv med åndelig ansvar i kir
ken.»

Styret vedtok i møte 18, mars en
stemmig å anbefale denne tolkningen 
vedtatt av forstanderskapet, og dette 
ble gjort.
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Pr. 1. nov. 1974 var det i alt 947 inn
skrevne studenter ved Menighetsfakul
tetet. Av disse var det 585 på teoreti- 
kum, 44 på praktikum og 318 på institute 
tet. Instituttets studenter fordelte seg 
med 22 på hovedfag, 50 på mellomfag og 
246 på grunnfag.

Oversikt over antall studenter som ble 
innskrevet på de forskjellige seksjoner 
i løpet av 74, og hvor mange som avla 
de forskjellige eksamener, fremgår av 
årsmeldingene fra dekanue, instiuttrå- 
dets formann og rektor.

FORRETNINGSAD5IINISTRA- 
SJONEN

— Arne Rønnlld for 1 år fra 1. august 
1974 ved instituttet Ansettelsen er 
senere forlenget med inntil 2 år.

— Terje Refsnes og Sverre Dag Mog- 
stad, begge for 1 år fra 1. august 1974 
ved instituttet.

— Geir Sørebø, i hebraisk språk, først 
i vikariat våren 1974 og deretter for 
1—3 år fra 1. januar 1975.

Lektor Bjørgulv Rian ble ansatt som 
lærer i gresk fra 1. januar 1975 på time- 
lønnsbasis.

Undervisningsleder Nils Helgesen sa 
opp sin stilling som undervisningsleder 
fra 1. august 1974 og som en midlertidig 
løsning ble Birger Henrik Fossum an
satt som fungerende undervisningsleder 
for hosten 1974, senere også for våren 
1975.

Alfhild Bothner’s ansettelse som un
dervisningskonsulent, ble forlenget med
1 år fra 1. juli 1974. Asbjørn Hlrsch ble 
ansatt som studieveileder på deltid for
2 år fra 1. januar 1974 og Aslaug Elve
bakk ble ansatt i tilsvarende stilling for 
våren 1975.

I tillegg til forannevnte saker har sty
ret behandlet stillingsbeskrivelser, orga
niseringen av undervisningsadministra- 
sjonen og kallelser til stillinger som 
fortsatt er ubesatt.

innvilget permisjon for ca. 1 måned for 
å gjøre vikartjeneste som prester. 
Landssekretær Anbjørn Neesland ble 
dessuten innvilget permisjon i tiden 20. 
sept, til 31. okt. 1974 for å arbeidde 
for Folkeaksjonen mot selvbestemt 
abort.

På grunn av at styret har delegert en- 
del saker til administrasjonssjefen, er 
antall styresaker innen forretningsad- 
ministrasjonen noe redusert. Avgjørelser 
i saker som er delegert, blir forelagt 
styret som referatsaker.

Marius Olsen sluttet som kasserer 1. 
september 1974 og Anne Margrete Se- 
land ble ansatt som ny kasserer. Hun 
begynte i stillingen allerede 10. septem
ber 1974. Johan Johannessen ble ansatt 
betjent ved trykningssentralen fra 1. no
vember 1974. Ellen Christine Sæther ble 
ansatt i ny stilling som assistentbiblio- 
tekar foreløpig for en periode på 2—3 
år. Den midlertidige ansettelsen av Liv 
Norheim som assistentbibliotekar ble 
samtidig omgjort til fast ansettelse, Lai
la Torp ble ansatt som kontorassistent 
fra 1. januar 1975.

Både landssekretær Anbjorg Neerland 
og landssekretær Gunnvald Bjotveit ble

Bibliotekets registrerte bokbestand 
var ved årets utgang 13 117 bind, hvorav 
1217 nye i 1974. Biblioteket har 141 lø
pende periodika-abonnement, hvorav til
veksten i 1974 var 7. Det var 2583 skran- 
keutlån og 34 utlån til andre bibliotek. 
Lesesalen i 2. etg. har vært nyttet fullt 
ut. På grunn av økt behov for undervis
ningsrom, har det bare vært mulig å 
nytte ett seminarrom, mot tidligere to, 
til reservelesesalsplasser i 3. etg. Dette 
er en medvirkende årsak ti] det tilta
gende problem med lesesalsplass for stu
dentene. Se nærmere om dette under av
snittet «Gydas vei 4 og funksjonærboii- 
gene».

UNDERVISNINGEN, EKSAMEN OG 
BIBLIOTEKVIRKSOMHET

Når det gjelder undervisning og eksa
men, vises til årsmeldingene for 1974 fra 
dekanus, instituttrådets formann og 
rektor.

Det er fortsatt ikke tatt noen avgjø
relse i Kirke- og Undervisningsdeparte
mentet om MF’s forslag til en 1-årig 
utdannelse for katekettjenesten. (For
slaget ble sendt 9. mars 1973.)

Styret gjorde i begynnelsen av 1974 et 
forsøk på å få støtte til et halvårig ka- 
teketkurs høsten 74 uten at dette lyktes.

Et etterutdanningskurs for prester, 
som var planlagt i august 74 måtte av
lyses, men det er vedtatt å gjennomføre 
et tilsvarende kurs i august 1975.
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5 000,—
3 000,—
3 000,—
3 000,—
3 000 —

1 000,—
1 000,— 
1000,—
1 000,—
1 000,—
1 000,—
1 000,—
1 000,— 
1000,—

Av professor Moe og hustrus legat er 
tildelt et stipend på. kr 2 500,— til stud, 
theol. Akio Hashimoto.

Av professor Hallesby og hustrus le
gat har Lærerrådet utdelt folgende por
sjoner i 1974:

Reisestipendier:
Pastor S. Jølstad  
Res. kap. E. Haugland .. 
Sokneprest F. Wagle .... 
Res. kap. H. Bondevik .. 
Sokneprest J. Ulltveit Moe

Bokstipendier:
Sokneprest Ole Bekkelund 
Sokneprest O. E. Pedersen 
Pastor Jan Gossner  
Misjonær K. M. Yri  
Misjonsprest O. Sandland 
Pastor A. M. Kvalsnes .... 
Lektor E. Taranrød  
Misjonær J. Bakke  
Res. kap. Aa. Lunde  
I alt utdelt av dette legatet

Kandidatstipend for 1974 ble tildelt 
følgende:

I 1974 ble de samlede driftsutgifter på 
kr 6 427 879,99, hvori avskrivning inngår 
med kr 330 000,—.

Utgiftsbudsjettet for 
7 501 659,—.

TILDELING AV STIPEND M. M.
Vitenskapelig stipend

— Cand, theol Helge Aarfiot hadde og
så våren 1974 et vitenskapelig stipend 
som i størrelse tilsvarte et forsk- 
ningsstipend. (Innvilget for 1973/74).

— Res. kap. Kåre Svebak og cand, 
theol. Lars Berge fikk hver tildelt et 
vitenskapelig stipend på kr 15 575,—.

kr
» 
»
»
»
» 
»
» 
»
kr 26 000,—

— Cand, theol.
Ame Ronnild .... kr

— Hovedfagstud.
Kirsten Brovik . .

— Cand, theol.
Sevat Lappegard

— Hovedfagstud.
Haldis Nygaard . . 9000,— 1974 H 

kr 36000,—

kr
»
>
>
»
kr 17 000,—

I forhold til 1973 viser driftsutgiftene 
totalt en økning på kr 1 137 682,—. Øk
ningen skyldes først og fremst lønnsøk
ningen i 1974, som også slår ut på eksa- 
mensutgiftene. Administrasjonsutgifte
ne er okt vesentlig, men må sees i sam
menheng med bl. a. inntekter til tryk- 
ningssentralen. Budsjettposten for bi
bliotek og stipend var også økt vesent
lig for 1974.

De samlede inntekter i 1974 var kr 
7 317 876,11, en økning fra 1973 med 
kr 1 736 040,90. Herav utgjør okningen 
i testamentariske gaver kr 602 564,11, 
hvorav kr 140 000,— for salg av eien
dommen Revheim, Sola. Økning i Stats
tilskudd utgjør kr. 1139 554,— i forhold 
til 1973. I dette beløp er inkludert en ju
stering med kr 132 000,— for merutgifter 
som folge av lønnsoppgjøret pr. 1.5. 
1974.

Regnskapene for 1974 er gjort opp 
med et overskudd — som overfores til 
driftsfondet — på kr 719 996,17 etter at 
kr 170 000,— er overfort til egenkapital 
som folge av differanse mellom betalte 
avdrag kr 500 000,— og den beregnede 
avskrivning kr 330 000,—.

Ved utgangen av 1974 var derved 
driftsfondet på i alt kr 2 004 928,43. I 
dette belop er inkludert forvaltningsbe- 
vis med kr 1000 000,—, (se avsnitt: 
«Økonomi nybygget»).

Forøvrig er det utdelt et stipend på 
kr 800,— av Smebys legat til stud, theol. 
Sverre Dag Mogstad, et stipend på 
kr 600,— av Froises legat til stud, theol. 
Jan Martin Austad og i alt 13 legatpor- 
sjoner å kr 420,— til andre studenter 
ved MF.

Et stipend på kr 13 006,— er gitt UU 
MF’s styre til cand, theol. H. H. Frei- 
mann, Celle, Vest-Tyskland til studie
opphold ved MF 1974/75.

Et stipend på kr 10 000,— er gitt av 
MF's styre til dosent Andreas Aarfiot i 
anledning studieopphold i USA.

Begge prestehyblene har vært godt ut
nyttet i 1974. Prestehybelen i Collettsgt. 
43 kunne bare nyttes av MF til somme
ren 74, og styret vedtok å leie en hybel 
i Bregneveien 48, Nordberg som preste- 
hybel fra 1. august 74. Tildelingen av 
prestehybel gis som stipend for kandi
dater fra MF.
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På grunn av stor studenttilgang og 
derav følgende økning i lærerkollegiet 
og administrasjonen, har det i 1974 vært 
nødvendig å foreta enkelte endringer i 
huset. Kleveavdelingen i 4. etasje er om
gjort til kontorlandskap for 8 lærere. Et 
av seminarrommene som ble brukt til 
reservelesesal er tatt i bruk til under
visning og det er kjøpt inn en stor 
mengde garderobeskap, hyller, skrive
bord m. v.

GYDAS VEI 4 OG FUNKSJONÆR- 
BOLIGENE

I lopet av året ble det klart både for 
Fakultetsrådet og styret at det var nød
vendig å gå til delvis oppsigelse av leie
kontrakten med Universitetet for å 
skaffe bedre kontorplass, bedre under
visningsmuligheter og flere lesesalsplas- 
ser til MF's eget bruk. De lokaler som 
etter leiekontrakten kan frigis fra 1. au
gust 1975 er: 7 kontorer i 3. etg., et stort 
seminarrom og % av lesesalen (ca. 30 
plasser) i 4. etg. Dette betyr at leieinn
tektene fra 1. august 1975 reduseres med 
ler 208.277,— pr. år.

Det er ikke foretatt noen vesentlige 
oppussingsarbeider eller endringer i 
funksjonærboligene i løpet av 1974. Sty
ret har foreløpig drøftet et forslag fra 
forretningsadministrasjonen vedr. «Reg
ler foi' formidling av kjøp eller leie av 
bolig for MF’s ansatte», og regner med 
å vedta slike regler i begynnelsen av 
1975. I samsvar med dette forslag er det 
søkt å frigjøre legatmidler for å kunne 
være ansatte behjelpelig med 1. priori
tetslån ved anskaffelse av egen bolig. Et 
slikt lån på kr 120 000,— er innvilget i 
samarbeid med Andresens Bank A/S, 
som nå forvalter alle MF's legatmidler 
samlet.

Økningen i kontaktvirksomheten har 
fortsatt i 1974. Dette skyldes fortsatt øk
ning av Lys og Livs abonnementstall, en 
gledelig økning i studentenes engasje
ment bl. a, ved turneer og aksjoner, 
samt stor reisevirksomhet for landssek- 
retærene. En del nye tiltak i kontakt
virksomheten viste seg å være meget 
vellykkede. Det gjelder bl. a. fylkesak- 
sjonen i Østfold, arrangementer- på MF 
for nyvalgte menighetsrådsmedlemmer 
i Oslo Bispedømme og menighetsblad- 
aksjoner på Vestlandet.

Landssekretær Anbjørn Neerland har 
i 1974 besøkt følgende områder: Roms
dal 17.—21. jan., Hallingdal 26.— 31. jan., 
Valdres 9.—10. mars sammen med MF’s 
studentkor, Sogn 15.—24. juni sammen 
med MF's kammerorkester, Sør-Troms 
og Vesterålen 29. aug. til 12. sept., Fred
rikstad 28.-—29. sept, sammen med ko
ret. (Som nevnt tidligere i årsmeldin
gen, var Neerland permittert i tiden 20. 
sept, til 31. okt.)

Landssekretær Gunnvald Bjotveit har 
i 1974 besøkt følgende områder. Vossa- 
bygdene 5.—21. jan., Vest-Telemark

Den 1. januar 1974 var nybyggets pan
tegjeld kr 9 250 000,— med en rente på 
l',i % p.a. samt et % % tillegg i garanti- 
og fornyelsesprovisjon, tilsammen 8 % 
p.a.

I regulære avdrag ble det i 74 betalt 
kr 500 000,— slik at pantegjelden ble re
dusert til kr 8 750 000,—.

Den 5. april 1974 fikk styret brev fra 
Andresens Bank A/S om at pantelånet 
var oppsagt til 6 måneder fra brevets 
dato, for regulering av renten som en 
følge av hevingen av Norges Banks dis
konto. På grunn av de beløp som ble 
avsatt til eventuell ekstra nedbetaling 
av gjelden ved avslutningen av årsopp
gjørene for 1972 og 1973, samt salg av 
eiendommen «Revheim» sommeren 1974 
(omtalt under «Økonomi — driften»), 
vedtok styret å forhandle med banken 
om en ekstra nedbetaling i forbindelse 
med forannevnte endring av lånevilkå
rene.

Den 5. oktober 1974 ble det inngått en 
ny avtale med Andresens Bank A'S. 
Pantelånet ble fornyet med en økning 
av renten på % % p.a. og samtidig ble 
1 000 000,— overført fra MF’s konto til 
et forvaltningsbevis til 8% % p.a. med 
6 måneders gjensidig oppsigelse. Denne 
avtalen innebærer i praksis at pante
gjelden ved årets utgang er redusert 
til kr 7 750 000,— men at MF fortsatt 
har mulighet til å disponere 1 mill, kr 
mot en renteutgift på % %.

I overensstemmelse med vedtak i For
standerskapet er byggefondet f.o.m. 1. 
januar 1975 slått sammen med driftsfon
det. Av byggefondets midler er det av
satt kr 150 000,— til anskaffelser og ar
beider i nybygget etter en plan som er 
godkjent av styret.
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Korturneen gikk dette året til Vest
landet i tiden 7.—17. juni med besøk i 
følgende kirker: Skafså, Odda, Jondal, 
Øystese, Kvinnherad, Husnes, Fitjar, 
Stord, Bremnes, Austre Vikebygd, Fal- 
nes, Vestre Vikebygd og Vår Frelser 
(Haugesund). Dirigent var som før Fei' 
Inge Almås og med på turneen var også 
organist Trond Kverno og landssekre
tær Bjotveit. MF-koret har også i 1974 
deltatt på mange MF-arrangementer. 
Det er etter forslag fra koret bevilget 
penger til innkjøp av korkapper, og dis
se vil bli tatt i bruk i 1975.

plet i 1974. Først reiste 10 studenter til 
Nordhordland i tiden 1.—10. februar. 
Deretter reiste 3 studenter sammen med 
landssekretær Bjotveit til Telemark i ti
den 17.-—24. februar og 9 studenter til 
Indre Østfold i tiden 17.—24. februar. 
Like før påske reiste 5 studenter til Yt
re Namdal. Den 12. og 13. oktober dro 8 
Askøystudenter hjem på MF-turné og 
den 20. oktober deltok de fleste Østfold- 
studentene på den store MF-aksjonen i 
fylket.

Flere studenter deltok dessuten på 
reiser for MF sammen med landssekre- 
tærene, lærere og adm.sjef, i løpet av 
året.

MF-arrangementet som styret er an
svarlig for ble lagt opp på en ny måte 
i 1974. Vennestevnet i oktober ble sløy- 
fet og i stedet ble det arrangert en stor 
MF-fest søndagen før møtet i Forstan
derskapet i april. Denne festen ble me
get vellykket og bør kunne bli en årlig 
tradisjon.

Den 20. oktober ble den første fylkes- 
aksjonen gjennomført i Østfold. (Jfr. 
anmodning fra forstanderskapets møte 
22. april.) Aksjonen var lagt opp i sam
arbeid med MF's prostikontaktmenn og 
MF-foreningene. I alt deltok MF’s læ
rere og ansatte ved 20 høymesser og i 
tillegg ble det arrangert 6 kveldssam- 
linger med deltakelse av MF’s lærere, 
ansatte, studenter fra Østfold og MF- 
koret. Det tas sikte på å gjennomføre 
en tilsvarende aksjon i andre fylker 
hvert år fremover.

I tillegg til det tradisjonelle arrange
mentet på MF Alle Helgens dagen 3. no
vember, ble det gitt to populærteologis- 
ke forelesninger lørdag 2. november, og 
i den forbindelse også arrangert omvis
ning i bygget. Denne utvidelsen av om
fanget på MF-dagen i Oslo er bl. a. en 
følge av at det tidligere vennestevnet 
ble sløyfet i 1974.

jHF-foreningene og stottelagene arbei
det jevnt og trofast også i 1974. Et par 
nye foreninger er dannet i lopet av året.

Lys og Liv har også i 1974 kommet 
med 8 nummer og ble ved årets utgang 
trykt i 26 000 eksemplarer, en økning på 
ca. 4000 fra året før. Istedet for å lage 
en egen brosjyre i forbindelse med kan- 
didatturen, ble nr. 2 av Lys og Liv utar
beidet som et spesialnummer for prakti
kum. Dette nummer inneholdt også rei-

Kandidatturen ble gjennomført i tiden 
23.—31. mars med i alt 3 grupper kan
didater og 6 ledere. En gruppe kandida
ter med vit.ass. Kopperud og landssek
retær Bjotveit reiste ruten Trondheim, 
Molde, Ålesund, Bergen. En annen grup
pe kandidater med fak.lektor Hagesæ- 
ther og landssekretær Neerland reiste 
ruten Stavanger, Haugesund, Bergen, 
mens den tredje gruppen kandidater 
med rektor Ellingsen og adm.sjef Ser- 
van reiste ruten Stavanger, Egersund, 
Kristiansand, Arendal, Larvik. Det var 
lenge siden sist en kandidatgruppe had
de reist på Sørlandet.

I årsmeldingen for 1973 ble det nevnt 
at en studentgruppe besøkte sine hjem- 
bygder og at det var et eksempel til et
terfølgelse. Flere grupper fulgte ekseni-

MF’s Kammerorkester med Sigvald 
Tveit som dirigent og Simon Walter 
Hauge som solist (fiolin), reiste på tur
ne til Sognefjorden 15.—23. juni. Følgen
de steder ble besøkt: Vangen, Fresvik, 
Feios, Fjærland, Vik, Arnafjord, Ortne
vik, Høyanger, Bjordal og Søreide. 
Landssekr. Neerland deltok som taler. 
Kammerorkesteret deltok våren 1974 på 
flere MF-arrangementer, men måtte re
dusere sin virksomhet høsten 1974 p.g.a. 
manglende musikere.

prosti 9.—24. febr., Nord-Odal 7.—10. 
mars, Sørlandet sammen med studenter 
26.—28. april, Øygarden, Askøy, Samn
anger og Fusa 8.—27. mai, Nore i Nume
dal 1.-—3. juni, Hardanger, Sunnhord
land og Haugalandet 7.—17. juni sam
men med koret, Søndre Salten prosti 19. 
—30. sept., Vinger prosti 17.—22. nov. og 
Aust-Telemark prosti 1.—15. des.

Begge landssekretærene deltok dess
uten på kandidatturen på Vestlandet i 
mars.



10

KONKLUSJON
Aret 1974 har vært et godt arbeidsår 

for Menighetsfakultetet Den gledelige 
økningen i tilgangen på nye studenter 
har fortsatt. Det har i en viss utstrek
ning vært mulig å følge opp denne øk
ningen med utvidelser i lærerkollegiet, 
men det har ikke lykkes å endre på det 
forhold at antall studenter pr. lærer er 
alt for stort ved MF sammenliknet med 
tilsvarende læresteder. Det er styrets 
håp at MF må få muligheter til å øke 
lærerantallet slik at arbeidspresset på 
den enkelte lærer kan lettes og at det 
kan bli større mulighet for personlig 
kontakt mellom lærer og student enn 
tilfellet er i dag.

Økningen i virksomheten ved fakulte
tet har i årets løp ført til enkelte plass
problemer i nybygget. Spesielt er dette 
merkbart når det gjelder lesesalsplasser

serutene for kandidatturen og en pre
sentasjon av kandidater og lærere. Det 
ble trykt i et opplag av 30 0000 eksem
plarer hvorav 7 000 ble delt ut av kan
didatene på de steder som ble besøkt. 
Også i forbindelse med andre turneer og 
ved Østfold-aksjonen ble Lys og Liv 
trykket opp i ekstra stort opplag for 
bruk i PR-virksomheten.

PR- og Kontaktvirksomheten forøv
rig har i tillegg til de ordinære aktivite
ter, som f. eks. pressemeldinger, besøk 
i menigheter, på skoler m. v., og utsen
delse av rundskriv til menighetsråd, 
prostikontaktmenn og foreninger, også 
blitt utvidet med to nye tiltak. I dagene 
18., 19. og 20. mars ble samtlige nyvalgte 
menighetsråd i Oslo bispedømme invi
tert til MF. Hver kveld var det en po- 
pulærteologisk forelesning, omvisning i 
bygget og bevertning. Ca. 150 rådsmed
lemmer eller varamenn deltok på disse 
arrangementer. I løpet av året har 2 
menighetsblader utgitt spesialnummer 
om MF i samarbeid med landssekretæ- 
rene og studenter ved MF. Sammen med 
bladene fulgte en postgiroblankett for 
gaver til MF og på den som fulgte 
«Helg og Yrke» (Sunnhordland prosti) 
skrev alle de 14 prestene i prostiet under 
en oppfordring til å støtte MF, mens de 
10 studentene fra prostiet underskrev 
takk for støtten. I bladet «Sjustjerna» 
(Indre Romsdal prosti) var det alle de 
4 prestene og 4 studenter som skrev 
under.

og arbeidsplass for lærerne. Styret har 
derfor funnet det nødvendig å gå til del
vis oppsigelse av leiekontrakten med 
Universitetet, selv om dette medfører et 
merkbart inntektstap f.o.m. 1 august 
1975.

I likhet med avslutningen av regn
skapene for 1972 og 73, er det også etter 
1974 grunn til stor takknemlighet over 
det gledelige økonomiske resultat. Også 
ved dette årsoppgjør er det mulig å set
te av et relativt stort beløp til eventuell 
ekstra nedbetaling av pantegjeld. Styret 
vil likevel gjøre oppmerksom på et par 
forhold vedrørende økonomien som kre
ver spesiell oppmerksomhet. For det 
forste skyldes økningen i gaveinntekten 
i 1974 hovedsaklig testamentariske ga
ver, i første rekke salg av eiendommen 
«Revheim», mens de personlige gaver 
viser en svak nedgang. Styret kan se 
visse årsaker til svikten i de personlige 
gavene, kanskje først og fremst at det 
året før var en stor ekstrainnsamling 
til fakultetet i anledning 65-års jubileet, 
men vil likevel sterkt oppfordre til okt 
giverinnsats. For det annet vil styret 
peke på de unormalt store lønnsforhøy
elser som kom i 1974 og som vi allerede 
nå vet vil fortsette i 1975. Også dette 
forhold bør føre til økt innsats for stør
re gaveinntekter dersom virksomheten 
skal kunne opprettholdes eller helst 
økes.

Som en følge av lønnsøkningene i 
1974, ble statsstøtten forhøyet slik at 
den i alt ble på 3154 000,—. Stortinget 
har også bevilget statsstøtte for 1975 — 
denne gang med kr 3 610 000,— — som 
er ca. 47 % av det tilskuddsberettigede 
beløp. I og med denne bevilgningen sy
nes økonomien stort sett å være sikret 
også for året 1975, men det bør bemer
kes at motstanden mot støtte til MF 
økte vesentlig ved behandlingen i Stor
tinget den 3. des. 1974. Det må være en 
oppgave for alle MF’s venner å be om 
en trygg løsning for MF’s økonomi i 
fremtiden.

Mange nye tiltak ble iverksatt i MF’s 
kontaktvirksomhet i 1974. Det er et øns
ke fra styrets side at det vil være mulig 
å følge opp de initiativ som ble tatt i 
denne forbindelse, slik at MF’s venne- 
skare stadig kan økes.

For alle MF’s venner og alle som har 
ansvaret for — eller sitt virke ved fa
kultetet må det fortsatt være et hoved
ansvar å verne om Guds ord og kirkens



Følgende utvalg har vært i arbeid

Formann er dosent Bjørn-

Noen viktige saker

11

i

Begynt:
Studieveileder Å. Elvebakk
Fung. undervisningsleder B. H. Fossum
Fak.lektor O. D. Hagesæther
Studieveileder A. Hirsch
Professor Å. Holter
Fak.lektor S. Moe
Vit.ass. S. D. Mogstad
Vit.ass. T. Refsnes
Vit.ass. A. Romarheim
Fak-lektor A. Tångberg

Cand, theol. Helge Høyland var stu
dentassistent 1974/1 tilknyttet professor 
Edvin Larssons seminar.

Endringer i personalet
Sluttet:
Vit.ass. O. C. Hanssen
Vitass. O. Hauge
Undervisningsleder Helgesen
Vit.ass. T. Kopperud
Vit.ass. O. C. Kvarme 
Gresklærer B. H. Sandvei

Rådene 
Lærerråd hadde 
og behandlet 
Fak.råd hadde 
og behandlet

Helge Hallesby
Formann

Erling Servan
Administrasjonssjef

585
318
44

947

Stud, theol. Hans A. Akerø var stu
dentassistent 1974/11 tilknyttet dosent 
Modalslis forelesninger for hovedfag.

Opprykk:
Førstelektor A. J. Bjørndalen er gitt 

opprykk til dosent.
Fakultetslektor B. T. Oftestad er gitt 

opprykk til førstelektor.

har fakultetet hatt i virk- 
antall ad-hoc-komitéer, til

evangelisk-lutherske bekjennelse i over
ensstemmelse med grunnreglenes § 1.

La oss be om Guds velsignelse over 
all gjerning på og for MF, for alle stu
denter, lærere og ansatte, slik at virk
somheten ved fakultetet fortsatt kan 
være til gagn for vårt folk og Guds ri
kes fremgang i blandt oss.

Studenttall pr. 1/11
Teologistudiet
Krd.-studiet
Pract.
Tilsammen I

Dekanus: Professor E. Larsson 
Prodekanus: Professor I. Asheim

Fakultetsrådet har godkjent de revi
derte studieplanene for kristendoms
kunnskap grunnfag, mellomfag og ho
vedfag.

Fakultetsrådet har fattet vedtak om å 
nedsette en komité til å gjennomgå den 
nye studieordningen for teologi med tan
ke på en varsom revisjon av NY 1. avd.'s 
studie- og eksamensordning.

Fakultetsrådet anbefalte å engasjere 
en prest som sjelesorger på deltid (% 
stilling) fra det tidspunkt som måtte 
være budsjettmessig mulig.

Fakultetsrådet anbefalte å knytte en 
psykiatrisk konsulent til fakultetet 
(f. eks. 4 timer pr. uke).

11 møter
153 saker

8 møter
92 saker

som var forberedt ved i alt 10 møter i 
arbeidsutvalget. Komitéen for undervisningsbehov og 

lærerkrefter (U-L-komitéen) har hatt 5 
møter og behandlet i alt 21 saker. Med
lemmer har vært dekanus, prodekanus 
og formennene for fagutvalgene med 
undervisningslederen som sekretær.

AU for NY 1. avd. som forestår arbei
det med innføringen av den nye studie
ordningen, har hatt 4 møter og behand
let i alt 25 saker. Det består av de lære
re som i hovedsak er beskjeftiget med 
NY 1. avd. og et antall studentrepresen
tanter. Dosent Aarflot har vært for
mann i 1974/1, dosent Bjørndalen i 1974/ 
II og studieveileder Hirsch sekretær.

Et eget biblioteksråd med tilhørende 
AU har hatt tilsammen 22 moter. Antall 
saker: 105. 
dalen.

Forøvrig 
somhet et 
forberedelse av saker fakultetet har fått 
til uttalelse og til utredning av spørsmål 
av intern karakter.

Utdrag av årsmelding fra dekanus 1974
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Det gamle testamente
Førstelektor Anders Jørgen Bjørnda- 

len fortsatte sine forelesninger over Ur- 
historien, detaljeksegetisk behandlet.

Professor, dr. theol. Magne Sæbø fore
leste over Gammeltestamentlig teologi 
i grunnriss. Grunn-nivå, og ledet et se
minar over Profetismen i Israel — dens 
historie, uttrykksformer og teologi.

DET TEOLOGISKE STUDIUM, 1. OG 
2. AVDELING — GAMMEL ORDNING, 
NY 2. AVDELING. 1974/1

Kirkehistorie
Fakultetslektor Bernt T. Oftestad fo

releste over kristendom og rasjonalisme. 
Teologihistorie, og ledet et seminar over 
Politisk teologi i det 20. årh.

Forskningsstipendiat Oskar Skarsau- 
ne ledet et seminar over Det gamle tes
tamente i den romerske kirke (fram til 
Augustin).

Professor, dr. theol. Carl Fr. Wisløff 
foreleste over Teologihistorie (dogme- 
historie). Oldtid og middelalder.

Dosent, dr. theol. Andreas Aarflot fo
releste over De luthersk-reformerte læ- 
resamtaler i historisk lys, og ledet et 
seminar over Den norske kirke og sta
ten.

Forelesninger og øvelser 
Teologiske brennpunktet' 
1974/1:

Religionspedagogikk
Professor, dr. theol. Ivar Asheim fore

leste over Utvalgets emner fra skjæ
ringspunktet mellom etikk og religions-

Systematisk teologi
Førstelektor Torleiv Austad foreleste 

over Hovedpunkter i dogmatikken, og 
over Normproblemet i etikken.

Forskningsstipendiat Kjell Olav San
nes ledet et seminar over Gudsåpenba- 
ringens problematikk hos Karl Barth.

Fakultetslektor Tore Wigen foreleste 
over Religionsfilosofiens metodeproble
mer, og ledet et seminar Skriftprinsip- 
pets og skriftfortolkningens (hermenev- 
tikkens) problemer. Videre ledet han et 
religionsfilosofisk seminar over Skapel- 
sesbegrepets problemer.

Professor, dr. theol. Leiv Aalen hadde 
studiefriår 1973—74.

Professor C. F. Wisløff har hatt en 
ukentlig homiletisk gjennomgåelse av 
kommende søndags prekentekst.

Professor E. Larsson ledet et seminar 
over detaljinterpretasjon av utvalgte 
tekster fra Johannesevangeliet med dis
kusjon om den homiletiske anvendelsen.

Dosent A. J. Bjørndalen og rektor 
I. Ellingsen ledet et eksegetisk-homil- 
etisk seminar over gammeltestamentlige 
tekster.

Instiutt foi' kristendomskunnskap har 
arrangert et seminar i sjelesorg.

1974/11:
Professor O. G. Myklebust: Er misjon 

imperialisme? Forskningsstipendiat K. 
O. Sannes: Bibelens språk —- teologiens 
språk. Forskningsstipendiat H. Kval- 
bein: De fattige, fromme på Jesu tid. 
Kritisk etterprøvning av en forsknings- 
hypotese. Forskningsstipendiat R. Fle- 
mestad: Normproblemet i systematisk 
teologi. Teologisk argumentasjon og 
dens bevismidler. Professor J. Nome: 
Sigrid Undset som forkynner og apo
loget.

Det nye testamente
Forskningsstipendiat Ernst Baasland 

foreleste over Markusevangeliet, utvalg
te tekster.

Professor, teol. dr. Edvin Larsson fo
releste over Bibelteologisk perspektiv 
(oversiktsforelesninger for bl. a. eksa
menskandidater), og ledet et seminar 
over detaljinterpretation av valda texter 
i Joh. evg. med diskussion om den ho- 
miletiska anvåndingen.

Fakultetslektor Martin Synnes ledet 
et proseminar over H. Zimmermann: 
Neutestamentliche Methodenlehre.

Professor, dr. theol. Sverre Aalen fo
releste over Eskjatologien i urmenighe- 
ten (inkl. Paulus) og ledet et seminar 
over ’Den Hellige Ånd’ i NT.

Professor I. Asheim: Det almene pres- 
tedomme og kirkens autoritet hos Lu
ther. Førstelektor K. Gjøtterud (fysisk 
institutt): Kristendommens virkelighet 
og naturvitenskapens virkningsforståel- 
se. Er konflikt uunngåelig? Førstelek
tor A. J. Bjørndalen: Språkvitenskap og 
bibeltolkning. Bemerkninger fra et 
grensefelt.
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Kirkehistorie
Oftestad foreleste over De kristelige

DET TEOLOGISKE STUDIUM, 1. OG 
2, AVDELING GAMMEL ORDNING, 
NY 2. AVDELING. 1974/11

Undervisningsplanens 4. semester
Austad foreleste over Troslære.
Bjørndalen foreleste over Det gamle 

testamente, utvalgte tekster.
Sandvei foreleste i gresk språk til 2. 

prøve.
Synnes foreleste over utvalgte tekster 

fra Det nye testamente.
Sørebø foreleste i hebraisk til 2. prøve.
Wigen foreleste over Etikk.

Forelesninger ved stip. NAVF
Roald Flemestad foreleste over Dog- 

menes normativitet. En historisk syste
matisk drøftelse.

foreleste 
fenomeno-

Systematisk teologi
Austad foreleste over Dogmatiske ho

vedproblemer (ekklesiologi og eskjato- 
logi), og over Normproblemet i etikken, 
han ledet et seminar i etikk. Grunnbok: 
Etik och kristen tro.

Sannes var fritatt fra å holde foreles
ninger grunnet annet vitenskapelig ar
beid.

Wigen foreleste over Religionsfilosofi- 
en i 19. og 20. århundre, og ledet et se
minar over Religionsbegrepet i nyere 
teologi.

Leiv Aalen foreleste over Hovedpro
blemer i dogmatikken (prolegomena og 
hermenevtiske problemer til dogmatik
ken), og ledet et seminar over Dåp og 
omvendelse (problemet ordo salutis).

DET TEOLOGISKE STUDIUM — NY 
1. AVDELING
Undervisningsplanens 1. semester

Oftestad foreleste over Almen kirke
historie.

Forelesninger ved stip. NAVF
Hans Kvalbein ledet seminar over 

Qumranfunnene og Det nye testamente.
Flemestad foreleste over Hovedpro

blemer i norsk systematisk teologi i det 
19. århundre.

pedagogikk så som: samvittighet og 
samvittighetsoppdragelse, familien og 
autoritetsproblemet, ungdomskulturen.

Det nye testamente
Baasland var fritatt fra å holde fore

lesninger grunnet annet vitenskapelig 
arbeid.

Larsson foreleste detaljeksegetisk 
over Valda texter i Apostlagåmingarna, 
og over Huvudlinjer i paulinsk etik.

Synnes foreleste over Johannes Åpen
baring, utvalgte tekster og temata.

Sverre Aalen foreleste over Efeserbre- 
vet, og ledet et seminar over Betydnin
gen av Jesu dod etter evangeliene og 
Paulus.

1. AVDELING
Undervisningsplanens 2. semester

Bjørndalen foreleste over Det gamle 
testamente.

Vit.ass. Arild Romarheim 
over Religionshistorie med 
logi.

Lærer i gresk, Bjørn Helge Sandvei 
underviste 3 grupper og Synnes under
viste 1 gruppe i gresk språk.

Vit. ass. Geir Sørebø underviste 4 
grupper i hebraisk språk.

Aarflot foreleste over Norsk kirke
historie.

organisasjoner i Norge, og ledet et se
minar over et emne som ble fastsatt et
ter avtale med interesserte studenter.

Skarsaune var friatt fra å holde fore
lesninger grunnet annet vitenskapelig 
arbeid.

Wisløff foreleste over dogmehistorien: 
Fra og med reformasjonen til og med 
2. Vatikankonsil, og ledet et seminar 
over Norsk kirkehistorie i nyere tid 
(1800- og 1900-tallet.

Aarflot hadde studiefriår 1974/11.

Det gamle testamente
Bjørndalen foreleste over: Å tolke 

gammeltestamentlige tekster (Eksege
tisk metode), og over Jesaja, detalj-ek- 
segetisk, tekstutvalg innen kap. 6—12. 
Sammen med rektor Ellingsen ledet han 
et eksegetisk-homiletisk seminar- over 
gammeltestamentlige tekster.

Sæbø var fritatt fra å holde foreles
ninger grunnet annet vitenskapelig ar
beid.

Fakultetslektor Arvid Tångberg fore
leste over Det dtn. historieverk. (Tverr
snitt i innledning, eksegese og bibelteo- 
logi, til Dtn. og Josva — 2. Kong.).
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1. avd.
2. avd.
Tilsa mmen

Sandvei og Synnes underviste organi
serte studentgrupper i gresk språk.

En innforing i pastorallære, om pres
tens gjerning, om skriftemål og sjele
sorg, ble gitt ved semesterets begyn
nelse.

Et kurs i studieteknikk er blitt av
holdt. I kurset inngår også en generell 
innføring i 1. avdeling.

Undervisningsplanens 5. semester
Asheim foreleste over religionspeda

gogikk.
Larsson foreleste over Valda texter i 

Apostlagarningarna.
Sandvei underviste i gresk språk til 

2. prøve.
Synnes foreleste over Matt. 5—7 og 

Wigen foreleste over etikk. Wigen fore
leste også over religionsfilosofi.

Undervisningsplanens 3. semester
Austad foreleste over troslære.
Bjorndalen foreleste over tekster fra 

Det gamle testamente.
Vit. ass. Ole Chr. Kvarme underviste 

organiserte studentgrupper i hebraisk 
språk.

Professor dr. theol. Olav G. Myklebust 
foreleste over misjonskunnskap.

Sandvei underviste i gresk til 2. prøve.
Synnes foreleste over Matt. 5—7, og 

Wisløff foreleste over konfesjonskunn- 
skap.

1974/1
36
46
82

1974/11
23
24
47

Edvin Larsson 
dekanus

5. semester:
Gresk n
Det nye testamente 
Systematisk teologi 
Ny prøve — Gresk II 
Ny prøve — Det nye 

testamente

Sensorer oppnevnt av Lærerrådet
Oversettelsessekretær Oddmund Hjelde 
Professor dr. philos. Henning Mørland

Birger Henrik Fossum 
fung. undervisningsleder

72
6

» 
x-

TEOLOGISK EJIBETSEKSAMEN —
1. AVD. NY ORDNING
1974/1:
2. semester:
Gresk I
Religionshistorie 
Ny prove — Gresk I

4. semester:
Hebraisk II —
GT —
Ny prove — Hebraisk —

II
Ny prøve — GT —

— 77
— 86
— 3

Offentlig oppnevnte sensorer
Akademilektor Arve Brunvoll
Universitetslektor Brynjar Haraldsø
Lektor Sigmund Harbo
Rektor Håkon Haus
Biskop Olav Hagesæther
Misjonsprest Ludvig Munthe
Lektor Johan Sandvik
Lektor Olav Skjevesland
Generalsekretær Gunnar Stålsett

59 kandidater 
»

— 80 kandidater
— 118 »
— 4 »

— 65 kandidater

»

Teologisk embetseksamen — gammel 
ordning
Antall eksamenskandidater:

1974/11:
3. semester:
Hebraisk I
Kirkehistorie

m/misjonskunnskap— 91
Ny prøve — Hebraisk — 1 
Ny prøve — Kirke

historie m/ MK
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Hjelpelærere og undervisningsemner:
Professor O. G. Myklebust, misjons- 

kunnskap
Sokneprest T. Kopperud, kateketikk
Lærer V. Dahlen, stemmebruk

Div. foredragsholdere er i henhold til 
det nye undervisningsopplegg innbudt i 
forb. m. orientering om de oppsatte em
ner.

Seminaret har i likhet med foregåen
de år avviklet div. ekskursjoner til for- 
skj. relevante institusjoner.

I tillegg til den tradisjonelle «Vest- 
landstur» besøkte en Den norske sjø
mannsmisjons kirke i Hamburg.

Samtlige kandidater har gjennomgått 
menighetspraktikum og institusjonstje
neste.

Sensorer:
Sokneprest Gunnar Lislerud, sokne

prest Gunnar Trana, res. kap. Fredrik 
Grønningsæter, generalsekretær Einar 
Solli og res. kap, Gunnar Østenstad.

Birger Henrik Fossum 
fung. undervisningsleder

Logoped M. Aanes, stemmebruk
Departementskonsulent O. H. Fisknes, 

kirkerett
Overlege H. J. Holm, psykiatri
Sykehusprest P. F. Høydal, sjelesorg 

for nervøse
Organist og mag. art. A. Solhaug, kirke

sang og messe
Organist E. Ree, kirkesang og messe
Sokneprest A. Dahl (1974 H) — guds- 

tjenesteøvelser og prekenkritikk
Lektor/pastor O. Skjevesland (1974 H) 

—- gudstjenesteøvelser og prekenkri
tikk

UNDERVISNING OG ØVRIG 
VIRKSOMHET
Lærere og undervisningsemner:

Rektor I. Ellingsen — pastorallære, 
homiletikk, gudstjenesteøvelser, preken
kritikk og liturgikk.

Fak.Iektor O. D. Hagesæther — pasto
rallære, homiletikk, gudstjenesteøvelser 
og prekenkritikk.

Vit. ass. T. Kopperud (1974 I) — kate
ketikk, kateketiske øvelser, forøvrig ut
valgte emner.

Ingemann Ellingsen 
rektor

Sensorer:
Sokneprest Gunnar Lislerud, res. kap. 

Fredrik Grønningsæter, sokneprest Gun
nar Trana og res. kap. Gunnar Østen
stad.

Styret for det praktisk teologiske se
minar og dettes arbeidsutvalg har be
handlet i alt 31 saker, spesielt nevnes:

Loftet som til nå har vært avlagt i 
forbindelse med utdeling av vitnemål 
for teologisk embetseksamen, skal her
etter avlegges i forbindelse med utde
ling av vitnemål for praktisk-teologisk 
eksamen.

Det er opprettet en lektorstilling num
mer to i praktisk teologi. Sokneprest 
Finn Wagle er kallet. Han skal under
vise i kateketikk/pedagogikk.

Praktisk teologisk utdannelse for 
kvinnelige teologiske kandidater. Rek
tor framla etter anmodning fra forman
nen momenter til en hospitant-ordning 
for kvinnelige kandidater. Følgende ved
tak ble gjort: Saken gir for tiden ikke 
foranledning til noen beslutning fra 
praktikumsstyrets side.

Forslag om opprettelse av stipendia- 
tur i praktisk teologi.

Utdrag av årsmelding fra rektor 
for det praktisk-teologiske seminar 1974



Formann:

Nestform.:

i

Hovedfag:
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(= G)
(= M)
(= H)

Forelesninger og øvelser. 1974/1
Grunnfag:
Professor, dr. theol. Ivar Asheim fore

leste over Innføring i religionspedago
gikk.

Fakultetslektor Anders Jørgen Bjørnda- 
len foreleste over GT-lige tekster til 
inngående studium.

Formann:
Nestform.:

Mellomfag:
Asheim foreleste over Skjæringspunktet 

mellom etikk og pedagogikk, og ledet 
et seminar over Tendenser i nyere re
ligionspedagogikk.

Fakultetslektor Bernt I. Oftestad ledet 
et seminar over KH over konfesjons- 
kunnskap.

Romarheim ledet 2 seminar i RH, det 
ene over Islam, det andre over Religi- 
onsfenomenologi.

Smith ledet et seminar over Nytesta
mentlig teologi, og et seminar i ST 
over Grunnlagsproblemer for kristen 
etikk. Videre ledet han med sikte på 

eksamenskandidatenes behov et oppga-

246
50
22

318

Professor I. Asheim 1974/1.
Fakultetslektor A. Smith 
1974/ I.
Fakultetslektor A. Smith 
1974/11.
Dosent O. Modalsli 1974/11.

Studenttall pr. 1/11:
Grunnfag 
Mellomfag 
Hovedfag 
Tilsammen

Instituttrådet har hatt 8 moter og be
handlet 80 saker.

U ndervisningen
Grunnfag: 72 timer pr. uke i 1974/ I. 

71 timer pr. uke i 1974/11. 
Undervisningen ble gitt 
forelesninger og seminar.

Mellomfag: 16 timer pr. uke i 1974/ I. 
20 timer pr. uke i 1974/11. 
Undervisningen ble gitt 
forelesninger og seminar. 
4 timer pr. uke i 1974/ I. 
3 timer pr. uke i 1974/11. 
Undervisningen ble gitt 
forelesninger.

Utdrag av årsmelding 
fra instituttsrådets formann 1974

Fra og med 1974/H blir det gitt et un
dervisningstilbud som sikter på lærere 
i post. Undervisningen går over 4 se
mestre og tar sikte på grunnfagseksa
men. Det har meldt seg 31 studenter.

Det er foretatt revisjon av studiepla
nene for grunnfag, mellomfag og ho
vedfag.

Instituttet er som tidligere med i Na
sjonal fagseksjon for kristendomskunn
skap (som er et rådslagningsorgan for 
universitetsinstitutter som gir undervis
ning i kristendomskunnskap). Dosent 
O. Modalsli er i 1974 valgt til formann.

Hjelpelærer, cand, theol. Knut Christi
ansen ledet 2 seminar over NT-lige 
tekster.

Lektor, cand, philol. Egil Elseth ledet 
øvelser i Kristendomsmetodikk for 
gymnaset.

Hjelpelærer, stud, theol. Birger Fossum 
ledet øvelser i Konfirmantundervis- 
ningens metodikk.

Vit. ass. Ove Conrad Hanssen ledet 6 se
minar over NT-lige tekster.

Vit. ass. Oddrun Hauge ledet 6 seminar 
over GT-lige tekster.

Øvingslærer Elsa Joranger ledet øvelser 
i Kristendomsmetodikk for barnesko- 
letrinnet.

Hjelpelærer, cand, theol. Magnar Kar- 
tveit ledet 2 seminar over GT-lige tek
ster.

Dosent, dr. theol. Ole Modalsli foreleste 
over NT-lige tekster til inngående stu
dium, og over systematisk teologi.

Vit. ass. Arild Romarheim foreleste over 
Religionsfenomenologi.

Fakultetslektor Axel Smith ledet med 
sikte på eksamenskandidatenes behov 
et oppgavekurs i systematisk teologi 
(sammen med M-stud.), og ledet 2 se
minar over systematiske emner.

Vit. ass. Jan Ove Ulstein ledet 6 semi
nar over systematiske emner.

Professor, dr. theol. Carl Fr. Wisloff fo
releste over Norsk Kirkehistorie.

Hjelpelærer Jostein Holmedahl ledet 
øvelser i Kristendomsmetodikk for 
ungdomsskoletrinnet.



17

Birger Henrik Fossuni 
fung. undervisningsleder

Oslo, 6. mars 1975
Axel Smith

Instituttets formann

Grunnfag 
Mellomfag 
Hovedfag

Hovedfag:
Asheim foretok en tematisk gjennomgå

else av tekster til systematisk teologi 
med religionsfilosofi.

Modalsli foreleste over tekster fra Matt, 
og Mark. I tilknytning til forelesnin
gene ble det arrangert kollokvier ved 
studentassistent.

Stud, theol. Hans Arne Akerø ble stu
dentassistent 1974/H tilknyttet dosent 
Modalslis forelesninger.

Nytes ta- 
seminar 
kristen 

sikte på

vekurs i systematisk teologi (sammen 
med G-stud.).

1974/H
42
39
1

Mellomfag:
Asheim ledet 1 seminar over Hovedpro

blemer i religionspedagogikken.

Hovedfag:
Asheim foreleste over Skjæringspunktet 

mellom etikk og pedagogikk, og Mo
dalsli foreleste over Lov og evange
lium.

Sensorer hentet utenfra:
Reidar Astas
Tjostolv Elsbutangen
Jens Olav Mæland
Tor Riise
Olav Skjevesland
Gunnar Stålsett

Eksamenskandidater: 
1974/1 

86 
41 

3

Modalsli ledet 1 seminar over Hovedmo
menter i reformasjonens teologi.

Moe ledet 1 seminar over Paulinsk bi
belteologi.

Romarheim ledet 1 seminar over Religi- 
onsfenomenologi, og et seminar over 
Islam.

Smith ledet et seminar over 
mentlig bibelteologi, og et 
over Grunnlagproblemer i 
etikk. Videre ledet han med 
eksamenskandidatenes behov, et opp- 
gavekurs i systematisk teologi.

Tångberg ledet et seminar over GT-lig 
bibelteologi.

Wisloff ledet et seminar over Norsk kir
kehistorie i nyere tid.

1974/11. Grunnfag:
Fakultetslektor Arvid Tångberg foreles

te over GT-lige tekster til inngående 
studium.

Oddrun Hauge hadde permisjon dette 
semester.

Modalsli foreleste over systematisk teo
logi.

Fakultetslektor Steinar Moe foreleste 
over systematiske emner.

Oftestad foreleste over Almen kirkehis
torie.

Vit ass. Terje Refsnes ledet 6 seminar 
over NT-lige emner.

Romarheim foreleste over Religionshis
torie.

Vit. ass. Arne Rønnild ledet 6 seminar 
over GT-lige emner.

Smith ledet 1 seminar over systematiske 
emner. Videre ledet han med sikte på 
eksamenskandidatenes behov et opp- 
gavekurs i systematisk teologi (sam
men med M-stud).

Vit. ass. Jan Ove Ulstein ledet 6 seminar 
over systematiske emner.

Lektor, hjelpelærer Jofrid Wiik ledet 3 
seminar over GT-lige tekster.

Vit. ass. Sverre Dag Mogstad ledet 1 se
minar over GT-lige emner, og 4 semi
nar over NT-lige emner.



Driftsregnskap 1974

206 354,04
kr

143 230,24

104 6 427 879,99

106 8: INNTEKTER
358 790,10

107

108

4 024 761,88

11-19: Andre utgifter:
kr

4 163 876,16
184 507,60

85 399,43

252 860,84

889 996,17

1106 507,37

MF trenger leiligheter og hybler

18

Ring 46 79 00 mellom 8.30—15.00 eller skriv ti MF, Gydas vei 4 
Oslo 3.

Til høsten venter vi ca. 250 nye stud, hvorav mange trenger leilighe- 
ter/hybler.

Vi søker leiligheter/hybelleiligheter for våre ansatte, lærere og kon
tordamer fra 1. juli eller senere. Flere kan tenke seg å dele en større 
leilighet. Hyggelige leieboere og sikre betalere.

1 963 004,68
310 805,15

2 273 809,83

808 319,95
3 440 919,88

583 842,—

16 302,20
83 163,—

324 793,39

TIL DISPOSISJON
PR. 31/12 

Revisjonsaksjeselskapet AUDITOR 
Terje Barth 

statsaut. revisor.

14 105,26
107 571,86

RESULTAT:
SUM UTGIFTER:
Differanse: -?-....
87 Statstilskudd ..

kr
3 246 374,63

38 062,—
3 358,— 

144 347,41 
0,00 

610 057,—

Regnskapet er revidert.
Vi viser til revisjonsberetning.

kr
. . . 6 427 879,99
... 2 264 003,83
... 3 154 000,—

1: UTGIFTER:
10: Lonn og sosiale utgifter;

81 Gaveinntekter 
82 Eksamensgebyr m. m. ..
83 Inntekter vedr, boliger ..
84 Finansielle inntekter ....
85 Inntekt, vedr. Lys og Liv
86 Leie-inntekter Gydas vei
88 Legatavkastning til

driften 
89 Div. inntekter/refusjoner
SUM INNTEKTER: (ekskl.

87 statstilsk.)

18 Reise- og møtevirksom
het / PR 

19 Stipend/tilskudd fra
MF I div. utg

SUM DRIFTSUTGIFTER
(brutto) 

101-102 Lonn teoretikum/ 
institutt  
Lønn praktikum

101-105 Lønn undervisning.. 
Lønn undervisn.ad
ministrasjon  
Lønn forretningsad- 
minlstrasjon 

101-107 Sum lønninger .... 
Sosiale utgifter .... 

SUM 10: Lønn og sosiale 
utgifter 

11 Honorarer og andre 
godgjorelser 

12 Innkjøp: bøker, inventar, 
utstyr 

13 Vedlikehold/drift av 
bygning/driftsmidl. 

14 Uforutsette utgifter, 
flytteutg., lokalleie 

15 Forsikringer, avgifter ..
16 Administrasjonsutgifter
17 Finansielle utgifter, 

avskrivninger 



i MF’s forstanderskapEkstraordinært møte

«Menighetsfakultetet søker straks E. Servan

19

Innkalling til ekstraordinært møte 
i forstanderskapet den 16. juni 75, 
ble foretatt i henhold til grunnreg- 
lenes § 18, siste avsnitt, etter at 
5 av forstanderne hadde forlangt 
det. Kravet om ekstraordinært møte 
ble fremsatt i brev av 28. april 75, 
fra Arthur Berg, Håkon E. Ander
sen, Jon Kvalbein, Birger Breivik 
og Erland Asdahl. De 5 forstander
ne mente det var nødvendig å søke 
om statsstøtte også for praktikum, 
og å få Statens svar på denne søk
naden før MF kan gjøre noe som 
helst med praktikumsordningen, 
dvs. spørsmålet om kvinnelige kan
didaters adgang til praktikum.

På møtet ble det vedtatt følgende:

om statsstøtte til Det praktisk-teo- 
logiske seminar.

Spørsmålet om kvinners adgang 
til praktikum bør ikke avgjøres før 
Likestillingsloven er behandlet og 
myndighetene har klargjort om Me
nighetsfakultetet fremdeles har 
full frihet til å avgjøre spørsmålet 
i samsvar med sin kirkelige egen
art.»
Søknad om støtte til praktikum ble 
deretter sendt til Kirke- og Under
visningsdepartementet, onsdag 18. 
juni d. å.

I følge foranstående vedtak vil 
det ikke bli innkalt til ekstraordi
nært møte 22. sept. 75, slik som 
tidligere meddelt. (Jfr. Lys og Liv 
nr. 4 d. å.)

Stort utlån ved biblioteket i 1974. Assistentbibliotekarene Liv Norheim og Ellen 
Sæther.



Balanse

1 425 643 08kr

»
»

»
»

580 000 — »
 »

kr 23 446 772,11

Lektor Martin Synnes underviser i NT. (Auditorium 1)

20

20 114 077,88
36 000,—

1 503 421,83
131 886,62

136 930,70
98 812,—

Eiendeler:
Kontanter 
Bankinnskudd 
Bankinnskudd, skattetrekk
Postgiro 
Aksjer 
Pantobligasjoner 
Premie- og ihendehaverobligasjoner 
Forvaltningsbevis 
Debitorer 
Bundne midler vedr. test, gaver
Oslo Overformynderi 
Landsbanken, sperret konto 
Funksjonærboliger 
Eiendom Gydas vei 4 
+ pålopet 1974 

4- avskr. tidligere 
4- avskr. i år
Utsmykning Gydas vei 4

Regnskapet er revidert.
Vi viser til revisjonsberetning.
Revisjonsaksjeselskapet AUDITOR

Terje Bart
statsautorisert revisor.

30 000,—
106 930,70

kr
>

453,25
1 078 399,80 

124 864,— 
221 926,03 
121 921,83 
366 450,—

15 050,— 
1 000 000,—

kr
»
>

kr
»
»
»

kr 250 000,— 
» 330 000,—

kr 20 443 477,06 
» 250 600,82
kr 20 694 077,88



pr. 1. januar 1975

kr

2»

8 750 000,—kr

11 364 077,88 20 114 077,88»

565 436 59kr

889 996,17kr

719 996,17170 000,—

I styret for Menighetsfakultetet

. ■//

ti
Avlsronimet er flittig i bruk.

21

. .1

Helge Hallesby ' Håkon Fred. Breen Christian Strandlie
Gunnar Fjeldstad Einar Solli

970 096,49
250 600,82

»

kr
>

kr
>
>

 »

Gjeld og egenkapital:
Rest påkostninger Gydas vei 4 . . . 
Kreditorer  
Skattetrekk  
Arbeidsgiveravgift til folketrygden 
Gjeldsbrevlån m. m  
Testament, gave, ikke frigitt  
MF's legatforvaltning  
Undervisningsfondet  
Gavefondet  
Gydas vei 4
Pantelån 1/1-74 
4- nedb. i -74 
Egenkap. 1/1 -74................................... 1
Tilfort bygget  
Fra driftsfondet

Resultat 1974 .......................................
4- overført egenkap. p.g.a. nedbet.
Pantegjeld utover avskr

Driftsfondet
Pr. 1/1-74 
4- overf. byggef. 1/1 
4- påløpet -74 

kr»

150 000,—
147 332,56
125 010,—
81 889,— 504 231,56

117 564,47
106 398,80
567 570,97
25 000,—
7 000,—

9 250 000,—
500 000,— 

kr 10 943 477,06 
» 250 600,82
» 170 000,—

719 495,67 
1 284 932,26

» 2 004 928,43
kr 23 446 772,11

kr



Tankar ved et
kandidatbesøk

V

22

Sokneprest Knut Hernes, 
Fridalen, Bergen.

utdannelsestid. Til det jeg selv fikk 
møte i St. Olavsgt. Timer der det 
evige ordet fikk lyse for oss. Bryt- 
ningstider, da anfektelse og uro ble 
avløst av visshet og tro. Navn vil jeg 
ikke nevne, men hver for seg fikk 
lærerne gi oss studenter verdier og 
impulser til hjelp i prestetjenesten.

Slik ble gudstjenesten en takke- 
gudstjeneste, men ikke bare det. Den 
ble i fullt mon også forbønnstjenes- 
te. Jeg måtte be om at de brytninger 
som M.F. er inne i i dag, ikke måtte 
få større dimensjoner enn hva rett 
er, og at diskusjonene på det faglige 
plan måtte lutre og styrke institu
sjonen. Kirken har så uendelig bruk 
for M.F.

Min bønn ble at Gud måtte vel
signe M.F. og alle som har sitt virke 
ved fakultetet, slik at det i framti
den må få være det det var for oss, 
en hjelp til en bibelsk og bekjennel- 
sesglad forkynnelse. Dette var kan
skje den viktigste frukten av kandi- 
datbesøket for mitt vedkommende.

Knut Hernes

•"/i
-i

Gudstjenesten er i full gang. Me
nigheten synger siste vers av salmen 
før prekenen. Presten har funnet sin 
plass, ikke på prekestolen som van
lig, men i kirkebenken. Prekenen er 
for anledningen overlatt til en av 
cand, fra M.F., slik den er det over
alt i Storbergen denne 2. s. e. påske. 
Budskapet er enkelt og klart, båret 
fram med hjertevarme og ydmykhet. 
Ordet som lyder fyller mitt hjerte 
med takk.

Takknemligheten retter seg mot 
Gud, som i nye generasjoner vekker 
opp nye tjenere for det evige og 
uforanderlige budskapet om frelsen 
i Jesus Kristus. Tjenerne må skifte, 
men tjenesten holder fram. Det er 
en takk til Gud for den institusjon 
som i snart 70 år har tatt på seg 
oppgaven å utdanne nye presteem- 
ner på bibelens og bekjennelsens 
grunn. For en nåde det har vært for 
vår kirke at de unge, som her fikk 
sin utdannelse, møtte en kirkens 
teologi.

Tankene gikk tilbake til min egen
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Torleiv Austad.

Teologisk doktorgrad 
til Torleév Austad

Den 1. februar 1975 forsvara fyr- 
stelektor ved MF, Torleiv Austad av
handlinga si, «Kirkens Grunn» for 
den teologiske doktorgrad. Den høg- 
tidelege disputasen fann stad i Uni
versitetets Gamle festsal. Opponen- 
tar var dosent Andreas Aarflot og 
professor John B. Hygen. Det tredje 
medlemmet av vurderingskommisjo- 
nen, professor Einar Molland, tok dg 
del i disputasen med eit kortare inn
legg.

Avhandlinga, Kirkens Grunn, har 
ein undertitel som nærmare presise- 
ser boka sitt innhald og føremål. 
Undertitel lyder: Analyse av en kir
kelig bekjennelse fra okkupasjonsti
den 1940—45. Objektet for undersø
kinga er altså den «bekjennelse og 
erklæring» som blei utarbeidd under 
okkupasjon av Kristent Samråd, som 
blei kalla «Kirkens grunn». Doktor 
Austad sette seg som mål å under
kasta dokumentet ein teologisk ana
lyse for å sjå om det fyller dei krav 
som ein må stilla til ei kyrkjeleg 
vedkjenning. Det er nemleg sterkt 
motstridande synspunkt i dette 
spørsmålet. Og forfattaren vil då 
med si undersøking få gje eit avgje- 
rande bidrag til denne diskusjonen.

Resultatet av dette arbeidet er 
at Austad karakteriserer «Kirkens 
Grunn» som eit «læredokument som 
handler om kirkens selvstendighet 
overfor staten i lys av den lutherske 
lære om det åndelige og verdslige re
gimente». Innhaldsmessig er doku
mentet i forlenging av Augustana. 
Men det kan berre bli rekna som ei 
partikulær vedkjenning etter som 
det ikkje utgjer eit samandrag av 
dei sentrale ledd i kyrkje si tru, men 
tek berre stilling til dei teologiske 
og kyrkjelege spørsmål som blei ak
tualisert ved kyrkjekampen.

Avhandlinga til doktor Austad er 
eit usedvanleg velskrive, veldispo- 
nert og lettlese arbeid. I dei ulike 
opposisjonsinnleggja fekk 6g forfat
taren velfortent ros for den klare, 
metodisk sikre og nøyaktige avhand
linga si. Den sakskritikk som blei 
ført fram mot arbeidet hans, blei 
drøfta på ein roleg og verdig måte. 
Disputasen stadfesta at Torleiv Au
stad er ein solid og nøyaktig forskar.

Kollegar og medarbeidarar yns- 
kjer den nye doktoren i teologi alt 
godt i hans vidare gjerning som 
forskar og lærar ved MF.

Edvin Larsson



Ved varig adresseendring vennligst returner bladet med påført ny adresse.

Til tidligere Institutt-studenter

Svein H. Bjørkøy, Ole Modalsli.

Eks. fra MF:

FuruMt ioklrykk«r<

Også i år er det en glede for oss å innby til et week-end-samvær i Gydasv. 4, 
denne gang lørdag 27. og søndag 28. september.

□ Festsamvær
□ Kirkekaffe

Eventuell retur: 
Gydas vel 4, 
Oslo S.

Navn:  
Adresse: ...
Nåv. stilling:
Jeg kommer alene / sammen med ektefelle / forlovede (stryk det som ikke 
passer), og blir med på følgende arrangementer:

□ 1- forelesning 
0 Formiddagsmat 
Q 2. forelesning

PROGRAM
Lørdag kl. 10.00: Andakt i kapellet ved vit. ass. Arild Romarheim. Der

etter åpning i aud. 1, og så forelesning ved professor dr. 
C. Fr. Wisløff: Vår kirkehistoriske situasjon.
Samtale etterpå.

kl. 11.45: Formiddagsmat, ca. kr 5,—.
kl. 12.30: Forelesning ved professor Asheims vikar, instituttstyrer 

Aamund Dale: Saksvarende undervisningsformer for 
troslæren.
Samtale

kl. 19.00: Festsamvær med tale av Instituttets formann, fakultets- 
lektor Axel smith. Sang av Liv Smith, musikk ved Arild 
Romarheim.
Pause med beveming. Entre kr 20,—.

Søndag kl. 11.00: Gudstjeneste.
kl. 12.45: Kirkekaffe i MF’s kantine.

IKO arrangerer læremiddelutstilling.
Vær så snill å send melding når det er klart at du kan komme! Adresser 
meldingen til Menighetsfakultetet, Gydas vei 4, Oslo 3. Treffer du noen som 
ikke har fått innbydelsen, så innby dem på vegne av oss. Innmeldingsfristen 
er satt til 13. september.
I komitéen: Jofrid Wiik,


